

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEN: I-za strona i wiersz milimetrowy jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy (Vstrona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w Nrach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zes. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. nst.: pryw. i społ. podlegają pla

KALENDARZE:

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w BAZARZE NARODOWYM ul. Piłsudskiego 71.

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!

Nowy sukces Polski w Genewie

Rada Ligi Narodów odrzuciła żądania Gdańska w sprawie Westerplatte

GENEWA. W dniu wczorajszym Rada Ligi na ostatnim posiedzeniu rozważała sprawę Westerplatte.

Żądanie Sähma, popartego na poprzednim posiedzeniu przez Stressemana, aby przyjęto raport prawników, zostało odrzucone, natomiast przyjęto zaproponowane przez p. Strassburgera wysłanie komisji technicznej. Rokowania w tym kierunku rozpoczną się niezwłocznie w Gdańsku pod przewodnictwem Wysokiego Komisarza Ligi, von Hammela.

Decyzja ta wyrwała z rąk niemieckich pewne już niemal zwycięstwo, rysujące się na poprzednim posiedzeniu Rady, kiedy to Niemcy chcieli skorzystać ze sukcesów Polski w sprawie Litwy i zwyczajem sprawiedliwości ligowej osiągnąć powodzenie, motywując to w ten sposób, że skoro Polska zyskała w sporze z Litwą, to może stracić w zatargu z Gdańskiem(?). Miałoby to także wykazywać bezstronność Rady.

Dzięki zdecydowanemu oporowi p. Strassburgera, silnie popartego w rokowaniach prywatnych przez min. Zaleskiego, manewr ten spalił na panewce, zwyciężyła słuszność argumentów polskich i niekorzystne sprawozdanie prawników w sprawie Westerplatte zostało przez Radę odrzucone.

Wiece przedwyborcze do Sejmu i Senatu

W związku z rozpoczynającą się akcją wyborczą do Sejmu i Senatu władze administracyjne wyjaśniają, że wszystkie zgromadzenia zwolnione przez wyborców, względnie przez kandydatów na posłów w okresie wyborczym, tj. od dnia rozpisania wyborów aż do dnia wyborów nie wymagają zezwoleń władz administracyjnych. Zgromadzenia przedwyborcze na drogach i placach publicznych muszą być zgłoszone przez osobę, która je zwołuje odpowiednim władzom administracyjnym pierwszej instancji w terminie na 24 godziny przed rozpoczęciem zgromadzenia. Władze administracyjne wystawiają zaświadczenie o zgłoszeniu zgromadzenia.

Rozporządzenia powyższe nie krępują zupełnie zebrań w lokalach zamkniętych, przyczem podwórza stanowiące organiczną całość zamkniętą z gmachem uważane są za lokale zamknięte.

PLYTY patefonowe Czas odnowić prenumeratę! najnowsze aktualności w Bazarze Narodowym Ządajcie „Dziennik Narodowy“

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4^{1/2} — 7.

O czym rozmawiał
Marszałek Piłsudski
z min. Stresemannem

Według informacji korespondenta „Vossische Zeitung” z Genewy, tematem rozmowy, prowadzonej w czasie spotkania pomiędzy Marszałkiem Piłsudskim a ministrem Stresemannem, trwającej przeszło godzinę, miał być nie zatarg polsko-litewski, lecz sprawa rokowań polsko-niemieckich i całokształt stosunków między temi dwoma państwami. Rozmowa ta — jak podkreśla korespondent z powołaniem się na ściśle informacje — wpłynęła na bardzo dodatnio na przyszłe uregulowanie się stosunków polsko-niemieckich.

Adieu Monsieur Waldemaras

Havas donosi, że Marsz. Piłsudski, podając po posiedzeniu Rady Ligi rękę Waldemarasowi, powiedział: „Adieu Monsieur Waldemaras”. Premier litewski przyjął rękę marszałka pochylony w ukłonie.

Delegaci stronnictw do gł. kom. wyborczej

Dotychczas nie wszystkie stronnictwa wyznaczyły delegatów swoich przy generalnym komisarzy wyborczym. Jak wiadomo wyznaczenie członków stronnictw musi nastąpić w myśl kalendarza wyborczego do dn. 13 bm. Dotychczas wyznaczyły jako delegatów: klub Piasta, b. posła Osieckiego, klub P. P. S. b. posła Pużaka, klub Wyzwolenie b. posła Bagińskiego i koło żydowskie b. posła Hartgłasa. Wyznaczyć jeszcze mają swych delegatów

kluby Z. L. N., chadecji, Chrz. nar. i stronnictwo chłopskie.

Niezbędnym w każdym polskim domu jest

„BLUSZCZ”

najbardziej ulubione i najpoczytniejsze PISMO TYGODNIOWE ILUSTROWANE DLA KOBIET

wychodzące regularnie co sobotę i obejmujące całokształt zainteresowania kobiecy polskiej.

Obok bogatego działu społeczno-literackiego bardzo obszernie traktowany dział praktyczny (życie kobiece w domu i świecie).

Stałe DODATKI TYGODNIOWE:

- 1) Cztery strony mód paryskich.
- 2) Arkusz wzorów robót ręcznych naturalnej wielkości do kopjowania.
- 3) Tablice krojów.

Prenumerata miesięczna zlot. 4,80.

pojedynczy złotych 1,40mner. Do nabycia w księgarniach i kioskach.

Redakcja i Administr.: WARSZAWA Krakowskie Przedm. (pl. Zamkowy) 90 Konto czekowe PKO. Nr 3709

WIELKI WYBÓR BILETÓW wizytowych

WYKONUJE najnowszymi krojami czcionek PO CENACH PRZYSTĘPNYCH DRUKARNIA NARODOWA w Piotrkowie, ul. PIŁSUDSKIEGO 71.

D-r Paweł Broniatowski

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych (Leczenie światłem i elektrycznością) Od godz. 9—12 r. i od 4—8 wieczorem Panie od 12—1 po południu. Częstochowa, ul. Panny Marji 21 II Aleja I piętro.

Znany z kilkoletniej pracy w Piotrkowie fryzjer damski p. Waclaw z dn. 24 listopada rb. pracuje w moim zakładzie, polecając się W. Sz. Paniom.

Pozostaję z poważaniem St. Kaczyński fryzjer ul. Kaliska 12.

O skrót na linii Kraków - Warszawa

Obecna komunikacja kolejowa między Warszawą a Krakowem odbywa się drogą okrężną przez Częstochowę, Granicę i Trzobinię. Od r. 1918 poczęto się zastanawiać nad sposobami skrócenia tej drogi. Wysłunięto więc w swoim czasie projekt budowy kolei przez Wiślicę, Pinczów do Kielc i z Radomia przez Białobrzegi i Grójec do Warszawy. Wraz z odcinkiem Radom-Kielce dałoby to krótkie bezpośrednie połączenie.

Ministerstwo Komunikacji natomiast opracowało projekt linii z Zagłębia przez Zelisławice-Opczno do Warszawy, przyczem byłaby możliwość przeprowadzenia połączenia Kraków-Miechów-Zelisławice. Połączenie, działając, jako linia węglowa na północno-wschód posiadałaby wszystkie podstawy rentowności. Linia ta w stosunku do obecnych tras dałaby skrót 68 km., czyli 18,75 proc.

Sprawą tą zajmowała się Państwowa Rada Kolejowa na swym ostatnim posiedzeniu, wylaniając dla jej zbadania specjalną komisję. Zgodnie z ostatnimi wiadomościami budowa magistrali Warszawa-Kraków ma wejść teraz już w stadium realizacji. Ministerstwo Komunikacji ma już w okresie zimowym wytknąć trasy dwóch linii, t. j. Miechów-Kraków i Warszawa-Radom. Linje te łącznie z odcinkiem Radom-Miechów mają starość najkrótsze połączenie Warszawy z Krakowem. Podobno jednocześnie Akc. T-wo Warszawskich Dróg Żelaznych Dojazdowych złożyło projekt budowy linii Warszawa-Radom, o długości 96 km., z przedłużeniem do Ostrowca nad Kamionną. Zważywszy jednak, że T-wo specjalizuje się na budowie kolei lokalnych i, że taki prawdopodobnie charakter nosić ma, jak można wnioskować, linia Warszawa-Radom, a może i Kraków-Miechów, zachodzi przykra możliwość wybudowania 2 linii lokalnych zamiast projektowanej magistrali Warszawa-Kraków.

Magistrala ta powinna zapewnić przebieg pociągów i lokomotywom typu cięższego, pomyślną więc być musi jako linia pierwszorzędna. Należy mieć nadzieję, że Ministerstwo nie ograniczy się na projekcie lecz wykona go w najbliższym czasie. Przemawiają za potrzebą tego nie tylko względy skrócenia czasu przejazdu z dzisiejszych 7 godzin na 5 do 6, lecz także konieczność odciążenia linii, idącej przez Częstochowę i stworzenia krótkiego połączenia z Zakopanem w interesie rozwoju ruchu turystycznego na europejską skalę.

Ferje szkolne potrwać tylko 11 dni

Z dniem 23 bm. rozpoczną się ferje w szkołach średnich i trwać będą do 2 stycznia 1928 r. włącznie. Tym sposobem ferje szkolne trwać będą tylko 11 dni. Lekcje rozpoczną się 3-go stycznia.

ZENITH



JEST
ZEGARKIEM
NIEZBĘDNYM
DLA KAŻDEGO



**DOM HANDLOWY
ANTONI
BERNHARD**
WARSZAWA, AL. JEROZOLIMSKIE 25
TEL. 204-24. ADK. TEL. ABERNAR-WARSZAWA
GENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO
NA POLSKIE I W.M. GDANSKI

HURTOWY SKŁAD WIN KONIAKÓW LIKIERÓW

WINA SZAMPANSKIE
POMMERY & CRENO
REIMS

WINA BORDOSKIE
ED. KRESSMAN & CO
BORDEAUX

WINA BURGUNDZKIE
BOUCHARD, AINÉ & FILS
BEAUNE

LIKIER
LA VIEILLE CURE
CENON

KONIAK
G-VE MARTINEAU & CO
COGNAC

RUM
ST. JAMES
(MARTINIQUE) G-VE



Uchwały Związku Ludowo-Narodowego

Rada naczelna Związku Ludowo-Narodowego, która z udziałem przedstawicieli wszystkich stron kraju obradowała w Warszawie pod przewodnictwem prezesa Głabińskiego, po wszechstronnem omówieniu sytuacji politycznej, powzięła jednogłośnie następującą rezolucję:

Rada naczelna Zw. L. N. powołując się na swoje uchwały programowe z d. 16 października br. podkreśla przełomową doniosłość obecnego okresu, który w zbliżających się wyborach zdecydowanie o konstytucji, o wewnętrznym ustroju państwowym a tem samym o całej przyszłości Rzplitej Polskiej.

Rada naczelna Zw. L. N. wita z największym uznaniem i głęboką cziłą doniosły głos episkopatu polskiego, który w pełnym docenieniu wagi obecnych wyborów zwrócił się do naszego ogółu katolickiego i narodowego z gorącym wezwaniem do zgodnego zwartego przeciwstawienia się żywiołom wywrotowym rozkładowym, żywiołom wrogim, usposobionym wobec kościoła katolickiego i narodu polskiego.

Rada naczelna Zw. L. N. stając na gruncie listu paterstkiego episkopatu oświadcza się za przeprowadzenie wyborów przez zjednoczony oboz narodowy świadomy nietylko celu do którego zmierza ale i konieczności przeprowadzenia doboru charakterów i kwalifikacyj, niezbędnych dla spełnienia przez przyszły sejm, oczekujących go, wielkich zadań.

Korfanty nie będzie kandydował

Odbył się w Katowicach wojewódzki zjazd stronnictwa Ch. D. w którym wzięło udział przeszło 500 delegatów ze Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego. Referat polityczny wygłosił b. poseł Korfanty, który przy tej sposobności zaznaczył, że w obecnych wyborach o mandat poselski nie będzie zabiegał.

Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzystka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań artystycznych co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne.

Adres: Ulica Pilsudskiego L. 73.

Z Belchatowa

(Od naszego korespondenta)

Wydział Powiatowy Sejmiku Piotrkowskiego mianował burmistrzem m. Belchatowa p. Konstantego Miętkiewicza, dotychczasowego wiceburmistrza.

Decyzja ta spowodowaną została kompletnym rozbiem nowej Rady Miejskiej, która nie mogła dojść do porozumienia przy wyborze burmistrza.

Nominacja ta spotkała się z uznaniem obywateli, ponieważ p. burmistrz Miętkiewicz cieszy się tu sympatją i zaufaniem.

Tragiczna śmierć

W Woli Krysztoperskiej zdarzył się okropny wypadek, zakończony tragiczną śmiercią 58-letniego blacharza Wajnrycha z Piotrkowa.

Wajnrych zatrudniony był w fabryce drożdży przy pracach blacharskich.

W dniu krytycznym Wajnrych reperował rynnę deszczową na budynku fabrycznym zlaną na wysokości czwartego piętra. By dostać się na taką wysokość, sporządzono windę. Wajnrych przymocowany został do liny, którą kilku robotników ciągnęło. Gdy Wajnrych znajdował się już na wysokości czwartego piętra, zaczęła się winda o wystającą cegłę. Robotnicy pociągnęli linę z całej siły, chcąc w ten sposób usunąć cegłę. Lina jednak nie wytrzymała napięcia i pękła. Wajnrych runął z czteropiętrowej wysokości i poniósł śmierć na miejscu.

Czas odnowić prenumeratę!

Sensacyjny eksperyment fakira w Stuttgardzie

Na boisku klubu sportowego Stuttgardzie otwarto szklaną trumny w której przed 120 godzinami zakłamao hinduskiego fakira, nazwiskiem Toka Mari. Wydarzenie to było niezwykłą sensacją dla Stuttgartu. stadjonie zebrali się około 7000 osób.

Wnętrze trumny było połączone dzwonkiem elektrycznym z kancelarją klubu sportowego, gdzie dzień i noc dyżurowali członkowie klubu. Na kilka minut przed rozkopaniem grobu rozległ się dzwonek elektryczny i znak, że fakir obudził się. Trumny wykopano, przyczem komisja lekarstw i sportowa stwierdziła, że pieczęć oraz ściany i wieko trumny są nienaruszone. Fakir wyszedł chwiejąc się z trumny, poczem wyjął z szyi, uszu i policzków długie igły, którymi przebił się przed 150 godzinami i zażądał wody i filiżanki czekolady. Lekarstw stwierdzili, iż puls fakira bije bardzo powoli, że stracił on w ciągu 12 godzin snu przeszło 12 klg. wagi.

Rozkład jazdy

ODCHODZĄ Z PIOTRKOWA

Do Warszawy

- Godz. 1:52 w nocy osob. z Krakowa.
- " 3:29 rano osob. z Katowic.
- " 5:13 rano pośp. Zakopiański.
- " 5:35 rano pośp. z Krakowa.
- " 12:59 w połud. pośp. z Katowic.
- " 2:33 w połud. osobowy z Krakowa.
- " 4:37 po połud. osobowy z Katowic.
- " 6:45 wiecz. pośp. z Krakowa.
- " 8:19 wiecz. osob. z Częstochowy.

Do Łodzi

- Godz. 7:55 rano osobowy z Częstochowy na stację Łódź Fabryczna.
- Godz. 4:37 rano Łódź kaliska.

W stronę Krakowa

- Godz. 1:20 w nocy osob. do Krakowa.
- " 1:41 w nocy pośp. do Krakowa.
- " 2:54 w nocy osob. do Katowic.
- " 4:57 rano osobowy do Częstochowy.
- " 10:50 rano osob. do Krakowa.
- " 2:14 po poł. osob. do Katowic.
- " 5:01 po poł. pośp. do Katowic.
- " 5:36 po poł. pośp. do Krakowa.
- " 6:25 wiecz. osob. do Częstochowy z Łodzi fabrycznej.
- " 9:56 wiecz. pośp. Zakopiański.
- " 10:47 w nocy osobowy do Krakowa z Łodzi kaliskiej.

Z DNIA

Fama głosi, że...

... pięknościowy konkurs, jeden z «wielkich» pism, dobiegający końca 10 od maja — dobiegł wreszcie do mety w dniu 7 grudnia r. b. i zamknął się każną liczbą 742... wydanych kwitów (osób) do bezpłatnych zdjęć. «Zdjętych» jaka fama głosi — jest niewiele, ale w czulony noseczek «Wielkiego pisma» w wachał wśród zgłoszonych kandydatek «ko» pięć żydówcezek, o czem z ubolewaniem wspomina następującymi słowami: «rzecz charakterystyczna, żydówek zgłosił się tylko pięć, co jest chyba tylko jedynym, że nie są odważne» (patrz — dowód czytujesz — Nr 282 «Większe Pismo»).

«Galante towarzystwo», a że nie są odważne — to już rasowe; tak było od przodków Mojżesza... No — ale robią się coraz odważniejsze...

... gdyby pomiędzy zgłoszone fotografie kandydatek wsadzić nos czystej kryjczyka — to możeby tam jeszcze co troszeczkę z cebulkiem... Ale — szial! Cicho! Bał! Tę, tca! Juszu!!!

... po ukończeniu tego przykrego konkursu «Wielkie pismo» urządzi w przyszłości szereg innych konkursów. Pierwszym z nich ma być konkurs rasowych królów...

koń, (świń — nie!), a później «gęsi, kure, kaczek, ścziupaki, sandacze i procyje, różne szledziki i rybki». Na wiosnę będą konkursy nowalijek, a więc: «pomydory, cziosnek, cebule cukrowe i inne szczyptorki i tak dalsze i tak dalsze — aż bez końca...»

Warunki krowiego konkursu będą następujące:

1) W konkursie mogą wziąć udział wszystkie krowy z terenu piotrkowskiego, które po przedefilowaniu przez podwórze «Większego pisma» będą odsyłane z kwiatami do... fotografisty.

2) Wprowadzanie krów bezpośrednio do lokalu redakcji nie pożądanym.

3) Konwent starszyny wybierze 7 krów tłustych i 7 krów chudych (po starozakonemu), poczem odbędzie się głosowanie.

4) Udział w głosowaniu mogą wziąć wszyscy prenumeratorzy, którzy opłacili bieżącą składkę; nadto prenumeratorzy, t. zw. «roczni» i «kwartalni» — będą mieli prawo pogłaszać nagrodzoną piękność krowią — po grzbiecie.

A więc, do szeregu!

Nemis.

KRONIKA

KALENDARZYK

W torek
13
Grudzień

Dziś Lucja
Jutro † S. dz. Dyoskora
Wschód słońca g. 6,51.
Zachód o godzinie 4,35.

— **Zużytkowanie pożyczki amerykańskiej.** Jak słyhać, z pożyczki amerykańskiej uchwalono narazie przeznaczyć 20—30 milionów zł. na kredyty długoterminowe dla rolnictwa. Kredyty z tej kwoty będą rozdzielane przez specjalną komisję przez Bank Polskim i zostaną w najbliższym czasie uruchomione.

Chamberlain przybędzie na wiosnę do Warszawy?

W kołach politycznych mówią, że z wiosną roku przyszłego przybędzie do Warszawy minister Chamberlain z małżonką zaproszony przez Marsz. Piłsudskiego.

Z miasta

— **Koncert religijny.** W kościele po-pijarskim w niedzielę dnia 18 bm. o godz. 16 punktualnie (4 po poł.) odśpiewany zostanie szereg pieśni religijnych. Spiewać będą między innymi: p. A. Dobosz, artysta opery Warszawskiej, chór Moszczenicki itd. Po śpiewach błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

— **Wielki Bal Sokoła.** Pierwszy bal „Sokoła” odbędzie się 7 stycznia 1928 r. w salach im. Kilińskiego.

— **Wykład prof. L. Skoczylasa.** W czwartek 15 bm w sali Tow. Dobroczynności o godz. 6 wiecz., prof. L. Skoczylas wygłosi swój pierwszy wykład z cyklu: „Literatura Młodej Polski”. Wejście dla dorosłych 50 gr., dla młodzieży szkolnej 30 gr.

Ufamy, że sala będzie przepelniona, co zachęci prelegenta do dalszych wykładów.

— **Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie.** W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu Nr 50 (od 4 XII do 10 XII r. b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 0, zgony 2, błonica (dyfteryt) zgon 0, płońca (szkarlatyna) zachorowań 1, zgon 0, odra zachorowań 0, zapalenie opon mózgowych zgon 0, gruźlica płuc zachorowań 0, zgony 2, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgowordzeniowych gruźlicze zgony 0.

Zgadzajcie wszędzie „Dziennik Narod.”

FRIGORIN-MOTOR

MAŚĆ PRZECIW ODMROŻENIOM

leczy
świeże i zastarzałe odmrożenia
zapobiega odmrożeniom!

Dziwni ludzie!

Od pewnego czasu kursuje po mieście plotka, że pilot Zolotow zabrawszy aeroplan Ligi z Piotrkowa odleciał.

Dla ścisłości, oraz celem przecięcia możliwości tym „dziwnym ludziom” rozsiewania niezgodnych z prawdą, a bałamutnych wiadomości komunikujemy raz jeszcze do wiadomości publicznej co następuje: Wobec pory zimowej, oraz celem zaoszczędzenia grosza publicznego, Komitet LOPP. uchwalił w dn. 10 sierpnia 1927 r. zwołać z dn. 1 października rb. swego pilota, Pawła Zolotowa. Z racji „Tygodnia Lotniczego” nastąpiło to dopiero 10 listopada rb., w którym to dniu p. Zolotow nas pożegnał i odleciał istotnie, lecz na własnym aparacie, zbudowanym z części nabytych przez niego w demobilu w Grudziądzu.

2 aparaty typu Albartos z dwoma silnikami, oraz trzeci aparat typu Ansaldo 300, stanowiące własność Piotrkowskiego Komitetu LOPP. znajdują się w posiadaniu Komitetu, z których 2 pierwsze w nowozbudowanym hangarze.

Komitet nie może sobie wytłumaczyć dlaczego osoby mające pewne wątpliwości nie chcą zwrócić się bezpośrednio do Komitetu z żądaniem udzielenia wyjaśnienia, lecz wolą w sposób mało kulturalny, a mogący szkodzić popularności organizacji tak bardzo drogiej dla każdego Polaka, rozsiewać niesprawdzone i fałszywe wiadomości.

Z poważaniem
H. Konarzewski
Prezes Komitetu.

Sprostowanie

W ogłoszeniu Komornika p. Jana Popielawskiego o licytacji 5-ciu koni cugowych, wydrukowanym w Nr 277 „Dziennika Narodowego” zaszły pomyłki: Zamiast „za dług Skarbu Państwa” winno być „za dług Józefy Grzegorzycy” i zamiast „pozostałych po Marcinie Przedpełskim” winno być „po Macieju Przedpełskim”.

Ogłoszenie niniejsze po skutecznieniu powyższej poprawki zamieszczone jest w dzisiejszym Nr 2 w całości.

Z sali sądowej „Król Zygmunt IV” pobity

Z Warszawy donoszą: Przed sądem pokoju rozegrała się ciekawa sprawa o pobicie „króla Zygmunta IV”.

Na warszawskim bruku popularną postacią jest Z. Wilski, człowiek umysłowo chory, tutulujący się: „Sigismundus rex Poloniae”.

W chwili, gdy otwarte zostały dzienniki monarchistyczne w Warszawie, „Pro Patria” i „Głos Monarchi-

sty”, król Zygmunt stał się najgorliwszym ich czytelnikiem i zasypywał te pisma swoimi oredziami i edyktami, podpisanymi „Sigismundus Rex” i opatrzonymi pieczęcią królewską. Ponieważ zaś „król” ustawicznie agitował wśród publiczności za obydwu pismami więc w sposób nieznośny ośmieszał tak „Pro Patria”, jak i „Głos Monarchistów”.

Przed kilku tygodniami obłąkany Wilski przyszedł do redakcji monarchistycznej „Pro Patria”. Na widok człowieka, który tak ośmiesza ideę monarchistyczną, redaktor pisma, p. Olszewski, rzucił się na „króla” i pobił go dotkliwie.

Sponiewierany kulakami redakcyjnymi Wilski wniósł skargę sądową przeciw redaktorowi Olszewskiemu o pobicie. Sąd odroczył sprawę dla przesłuchania kilku świadków.

Z ostatniej chwili.

Rozmówka Marszałka Piłsudskiego z delegatem holenderskim

GENEWA. Podziwiają tu szybkie tempo obrad, jakie nadał Radzie Marszałek Piłsudski.

Przed nocnym posiedzeniem Rady rozmawiał w sobotę Marsz. Piłsudski z referentem sprawy polsko-litewskiej min. holenderskim Belaertsem. Marsz. rzekł:

— Będę się cieszył, jak panowie załatwią sprawę do mego wyjazdu. Poczem dodał Marszałek żartobliwie:

— Ale wątpię, bo panowie są cywile, a ci lubią gadać.

Po skończonej Radzie, min. Belaert podszedł do Marszałka i rzekł żartobliwie:

— Czy się pan Marszałek przekonał do cywilów? Proszę o pochwałę, gdyż jednak załatwiliśmy sprawę w tempie żądaniem.

Marszałek odpowiedział wesoło:

— Bo dopomagał wojskowy.

Co przewiduje nowa ustawa bankowa?

Nowa ustawa bankowa przewiduje zasadnicze postanowienia, dotyczące określania różnych przedsiębiorstw bankowych. A więc będziemy mieli: banki, domy bankowe, kantory wymiany i zakłady zastawnicze. Dotychczas brak było wyraźnych definicji tych pojęć.

Każda z kategorii będzie miała określony przez ustawę zakres działalności bankierskiej. W myśl nowej ustawy spółdzielnie kredytowe będą miały prawo używania w firmie „Bank” z dodaniem jednak słowa: „spółdzielczy” lub „ludowy”.

Szereg przepisów przewidywać będzie środki, zmierzające do zabezpieczenia wkładów poszczególnych wierzycieli.

ELEKTROWNIA w Piotrkowie

Sp. Akc.

podaje do wiadomości mieszkańców miasta, że przyjmuje nowych abonentów prądu do oświetlenia aż do odwołania według następującej taryfy ryczałtowej miesięcznej:

Styczeń	gr. 130	Lipiec	gr. 35
Luty	„ 110	Sierpień	„ 50
Marzec	„ 85	Wrzesień	„ 65
Kwiecień	„ 50	Październik	„ 90
Maj	„ 40	Listopad	„ 110
Czerwiec	„ 30	Grudzień	„ 130

za 10 Watów mocy

Najniższa moc wynosi — 40 Wat.

Najwyższa — 70 Watów.

UWAGA: 1) Za moc lampki przyjmuje się moc wypisaną na lampce w fabryce w watach; o ile siła lamp wypisana jest w świecach — według rzeczywistego zużycia tych lampek, sprawdzonego poprzednio w Elektrowni.

2) Abonenci ryczałtowi nie mogą powiększać ani mocy lampek, ani instalacji bez wiedzy Elektrowni. W razie znalezienia lamp silniejszych niż to było podane przy zgłoszeniu.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie. —

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW
PUNKTUALNE
i BARDZO SZYBKIE

PLAC do sprzedania

Wiadomość: KALISKA 26 u dozorczy.

KSIAŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez
— Głównego Inspektora Pracy —

SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia miejska od dnia 14 listopada r. jest czynną codziennie za wyjątkiem świąt i poniedziałków. Wanny od godziny 9 do 20 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-iej) do 20 (8) i w soboty od godz. 9 do 20 (8-iej) z obowiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Sroda	„ 0.70 „	„ 0.50 „
Czwartek	„ 1.50 „	„ 1.00 „
Piątek	„ 1.50 „	„ 0.75 „
Sobota	„ 1.50 „	„ 0.75 „

Magistrat m. Piotrkowa.

D^R M. Brams

Ul. SIENKIEWICZA L. 12

Chor. wewn. i dzleci.
Analizy lekarskie.

Nasświetlanie lampą kwarcową.

Ogłoszenie.

Władze wojskowe przypominają szeregowym rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią kategorja «A» i kategorja «C» (dawniejsza «C—jeden») zamieszkałym na terenie Magistratu m. Piotrkowa zgłaszanę się do zebrań kontrolnych, które będą się odbywały w terminie od 6 do 15 grudnia br. włącznie według niżej podanej kolejności:

W dniu 13 grudnia z rocznika 1887, posiadający kategorję «C» (dawniejsza «C—jeden») oraz z rocznika 1898 wszyscy ci którzy nie stanęli do zebrań kontrolnych w 1925 i 1926 r.

W dniu 14 grudnia wszyscy rezerwiści i pospolitycy z bronią z rocznika 1897, 1896, 1895, 1894 i 1890, którzy nie stanęli do zebrań kontrolnych w 1925 i 1926 r.

W dniu 15 grudnia wszyscy rezerwiści i pospolitycy z bronią z rocznika 1893, 1892 i 1891, którzy nie stanęli do zebrań kontrolnych w 1925 i 1926 r.

Wszyscy rezerwiści i pospolitycy z bronią obowiązani są przynieść ze sobą książeczki wojskowe, karty mobilizacyjne, oraz posiadane świadectwa z ukończenia szkół podoficerskich i specjalnych kursów wojskowych jak również z ukończonych kursów przysposobienia wojskowego (P. W.).

Zebrań kontrolne odbywają się w koszarach Franciszkańskich 25 pp. przy ulicy Zamkowej i rozpoczynają się punktualnie o godz. 9 rano.

Punktualność bezwzględnie wymagana zaś opóźnieni będą karani dyscyplinarnie przez przewodniczącego zebrań kontrolnych i osadzeni w areszcie wojskowym; ci zaś którzy na zebrań kontrolne się nie stawią zostaną doprowadzeni przymusowo przez organa policji i surowo ukarani dyscyplinarnie względnie przez sądy wojskowe w myśl obowiązujących przepisów karnych, względnie dyscyplinarnych oraz odnośnych paragrafów ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej i rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy. Prócz powyższego zebrań kontrolne są od dłuższego czasu ogłoszone na terenie m. Piotrkowa za pomocą publicznie rozplakatowanych obwieszczeń wraz ze szczegółowym planem stawiennictwa, na co poleca się zainteresowanym zwrócić baczną uwagę.

Zawiadomienie o otwarciu
SALON MÓDeleganckich ubiorów damskich
i kapeluszy

pf. „Szyk Wiedeński”

został otwarty

w Piotrkowie Tryb. Aleja 3 Maja 17
II piętro.Posiada stale na składzie najnowsze
modele wiedeńskie.

Ceny przystępne.

KINO
„APOLLO”Dziś i dni następnych!
AFERA DJAMENTOWA

Potężny dramat w 8 aktach.

POTEGA HYPNOZY

Wielki dramat w 7 aktach.

CHOROBY WĄTROBY
i PRZEMIANY MATERJI
KAMIENIE ŻÓŁCIOWE
LECZYCHOLEKINAZA
H. NIEMOJEWSKIEGO

WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 5, TELEFON 504-96.

— ŻĄDAĆ W APTEKACH I SKŁADACH APTECZNYCH. —

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. II pow. Piotrkowskiego Jan Popielawski zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Żelaznej L., ogłasza, iż w dniu 22 grudnia 1927 od godz. 10 rano w majątku i gminie Łękawa w miejscu przechowania przymiotów w pomieszczeniu Zygmunta Przedpeńskiego odbędzie się dla Józefa Grzegorzycy sprzedaż przez licitację publiczną ruchomości, oszacowanych na 2100 zł., pozostałych po Mieczysławie Przedpeńskim, a mianowicie: pięciu koni cugowych.

Piotrków, dnia 23 listopada 1927 r.

Komornik Sądowy

Jan Popielawski

ZARZĄD Towarzystwa Szkoły Średniej w Piotrkowie niniejszem zawiadamia że w d. 19 grudnia o g. 4 po południu w lokalu Towarzystwa Rolniczego (Piłkowskiego 63) odbędzie się doroczne Ogólne Zebranie Członków Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór Przewodniczącego;
- 2) Sprawozdanie z czynności Zarządu, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, a przyjęcie proponowanego budżetu;
- 3) Rozpatrzenie decyzji Rady Miejskiej z dn. 22 listopada 1927 roku stanowiącej o darowiźnie placu pod budowę gmachu szkolnego pod warunkami zmiany Statutu Towarzystwa;
- 4) Rozpatrzenie wniosków Członków Towarzystwa, o ile zostaną zgłoszone piśmiennie do Prezesa Zarządu lub Sekretarza najpóźniej na 7 dni przed terminem Ogólnego Zebrania;
- 5) Wybór 3 ch Członków Zarządu, miejsce ustępujących w myśl § 17 Statutu;
- 6) Wybór 3 ch Członków Komisji Rewizyjnej.

Zarząd uprzejmie prosi Członków Towarzystwa, o ile zostaną zgłoszone piśmiennie do Prezesa Zarządu lub Sekretarza najpóźniej na 7 dni przed terminem Ogólnego Zebrania, o ile zostaną zgłoszone piśmiennie do Prezesa Zarządu lub Sekretarza najpóźniej na 7 dni przed terminem Ogólnego Zebrania, o ile zostaną zgłoszone piśmiennie do Prezesa Zarządu lub Sekretarza najpóźniej na 7 dni przed terminem Ogólnego Zebrania.

W razie niedojścia do skutku Zebrania w powyższym terminie, Zebranie powtórne odbędzie się tegoż dnia o godz. 6 w bez względu na ilość obecnych Członków.

ZARZĄD.

„LOUVRE”

Piotrków, Kaliska № 3

Przyjmuje roboty w zakresie kuśnierstwa wchodzące. Robota solidna i wykwinna wykonana przez warszawskich kuśnierzy.

ZARZĄD GMINY WYŻYDOWSKIEJ w Piotrkowie podaje do wiadomości członków gminy, iż

budżet i lista składek gminnych na r. 1927

wyłożone będą w kancelarii gminy do wglądu przez członków gminy w ciągu dni 8 t.j. od 6-go do 13-go grudnia r. b.

Cena egzemplarza
15 groszy.Zimowy rozkład jazdy
na Drodze Zel. odj.

Piotrków - Sulejów

od dn. 1 października 1927 r.

do dnia 14 maja 1928 r. włącznie.

Wychodzą pociągi ze stacji:

Starostwo

Godz. 9 rano,
„ 2.45 po południu,
„ 7.30 wieczorem

Z Przygotowa do Piotrkowa

Godz. 6.58 rano,
„ 10.43 „
„ 5.43 po południu,

Z Sulejowa

Godz. 6.45 rano,
„ 10.30 „
„ 5.30 po południu.

Nadto w dnie jarmarczne kursuje pociąg: z Piotrkowa do Sulejowa o godzinie 6.50 rano.

Perimuttera Ultramarjyna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odznaczona na wystawach w B ukseł, Medjołanie i Paryżu złotymi medalami.

Wszędzie do nabycia!!!

Od zaraz poszukuje się lokalu w śródmieściu składającego się z 3-ch ubikacji na biuro. Oferty kierować do Administracji «Dziennika Narodowego».



UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska

Student uniwersytetu przygotowuje egzaminów, oraz udziela korepetycji w zakresie klas 8-miu. Wiadomość w Ad «Dziennika Narodowego».